

**GILCO INTERNATIONAL SCHOOL**  
**SECTOR 127, MOHALI**  
**HOLIDAY HOMEWORK (JUNE 2016)**

**CLASS: 7**

SUBJECT	ASSIGNMENT	PROJECT
<b>ENGLISH</b>	1. Do the worksheets given in the Activity book – (page 9-28) 2. Improve your handwriting .Do a page of good handwriting practice every day. (Use a separate notebook of 50 pages.)	Design a monthly magazine. (You may include articles, stories, jokes, amazing facts, scientific facts, poems, news update advertisements etc.) (Use a scrap book)
<b>HINDI</b>	1. एक पढ़ी हुई कहानी को अपने शब्दों में लिखिए।  2. अनुच्छेद लिखिए: (क) प्रदूषण (ख) मेरा देश भारत	एक चार्ट पर हिंदी समाचार पत्र का कोलाज बनाएँ :  <b>बनाने की विधि</b>  1) एक चार्ट लें उसे दोहरा कर लें जैसे पिन पेज होता है 2) मुख्य पृष्ठ पर समाचार पत्र का नाम, दिनांक व दिन लिखें, सहायता के लिए हिंदी समाचार पत्र देखें । 3) मेन हैडिंग हाथ से लिखें और विस्तृत समाचारों को चार्ट पर सफाई से चिपकाएँ । समाचार पढ़ाई व खेलों पर आधारित हों । पहले दो पृष्ठों पर पढ़ाई व पिछले दो पृष्ठों पर खेल जगत से संबंधित समाचार हों । 4) जरूरत के अनुसार चित्र चिपका सकते हैं परंतु एक पृष्ठ पर दो से ज्यादा नहीं ।
<b>MATHS</b>	1) Find the heights of any of your five friends , organize the data in tabular form and answer the following questions: a) Who is tallest of the all? b) What is range of the data? c) Find the arithmetic mean of the data?	1) Throw a die 100 times and record the data. Find the number of times 1, 2, 3, 4, 5 and 6 occurs.

<b>PUNJABI</b>	<p>1. ਭਾਰਤ ਦੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਪ੍ਰਾਂਤਾਂ ਵਿੱਚ ਬੋਲੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਬਣਾਓ</p> <p>2. ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਦਸ ਔਖੇ ਸ਼ਬਦ ਯਾਦ ਕਰਕੇ ਕਾਪੀ ਵਿਚ ਲਿਖੋ</p>	<p>1.ਆਪਣੇ ਅਧਿਆਪਕਾ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਦੇ ਪਤੇ ਗਰਮੀਆਂ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ ਦਾ ਵਰਣਨ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ</p> <p>2.ਮੇਰਾ ਪੰਜਾਬ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਭਾਸ਼ਣ ਤਿਆਰ ਕਰੋ</p>
<b>SCIENCE</b>	<p>1. Diagrams</p> <p>2. Learn symbols of elements.</p>	<p>Project work – “ Animals that yield wool”</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Explanation of the topic</li> <li>• Various animals that yield wool and their pictures.</li> <li>• Type of wool obtained from them with samples.</li> </ul>
<b>SOCIAL SCIENCE</b>	<p>Revise the diagrams, and map work done in April and May. Read the chapter, Regional Kingdoms 2.</p>	<p>Prepare a scrapbook of the different Mughal rulers, their period of reign and accomplishments, alongwith their pictures.</p>